
 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

“Majorana – Fascitelli” 

 

Corso Risorgimento, 353 – 86170 Isernia 

Tel. 0865/414128 – 414284 

sito web: https://www.isismajoranafascitelli.edu.it 

e-mail: isis01200r@pec.istruzione.it; isis01200r@istruzione.it 

 

1 
Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it. Pec: dgsis@postacert.istruzione.it – e-mail: […] 

– Tel. 06.58493188 

 

 

 

All’ Albo on line 

Al SITO WEB  

Sezioni: 

 PNRR 

Amministrazione Trasparente 

Agli ATTI 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Missione 4. Istruzione e Ricerca Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento 2.1: Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023). 

 

TITOLO DEL PROGETTO: “Alla scoperta dell’IA” 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-41921 

CUP: F54D23003460006 

 

DECRETO ASSUNZIONE DEL PROGETTO NEL PTOF DI ISTITUTO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti 

amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui 

all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il 

finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono 

nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento 

essenziale dell’atto stesso”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296 / 2013, 

n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisionen.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

https://www.isismajoranafascitelli.edu.it/
mailto:isis01200r@pec.istruzione.it
mailto:isis01200r@istruzione.it
mailto:dgsis@postacert.istruzione.it




 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

“Majorana – Fascitelli” 

 

Corso Risorgimento, 353 – 86170 Isernia 

Tel. 0865/414128 – 414284 

sito web: https://www.isismajoranafascitelli.edu.it 

e-mail: isis01200r@pec.istruzione.it; isis01200r@istruzione.it 

 

2 
Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it. Pec: dgsis@postacert.istruzione.it – e-mail: […] 

– Tel. 06.58493188 

 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il Decreto Legge n. 59 del 6 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla Legge 29 

Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO       il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO  nello specifico il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE  4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M.66/2023); 

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti n. 33 del 14-12-2023 e del Consiglio d’Istituto n. 8 del 

15-02-2024, di adesione definitiva alle attività previste dal D.M. 66/2023; 

VISTO il progetto “Alla scoperta dell’IA” presentato in data 26/02/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA - codice inoltro 41921.0; 

PRESO ATTO che in data 29/02/2024 con prot. n. AOOGABMI/0035170 è stato firmato in piattaforma 

FUTURA l’Accordo di concessione dal Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di 

Missione per il PNRR con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

43.526,84 per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 15-02-

2024; 

VISTA la Determina di assunzione a bilancio prot. n. 2469/VI-3 del 14-03-2024 del finanziamento 

assegnato; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 14-12-2023 con la quale è stato aggiornato il 

PTOF per l’anno scolastico corrente; 

 

 

 

https://www.isismajoranafascitelli.edu.it/
mailto:isis01200r@pec.istruzione.it
mailto:isis01200r@istruzione.it
mailto:dgsis@postacert.istruzione.it


 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

“Majorana – Fascitelli” 

 

Corso Risorgimento, 353 – 86170 Isernia 

Tel. 0865/414128 – 414284 

sito web: https://www.isismajoranafascitelli.edu.it 

e-mail: isis01200r@pec.istruzione.it; isis01200r@istruzione.it 

 

3 
Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it. Pec: dgsis@postacert.istruzione.it – e-mail: […] 

– Tel. 06.58493188 

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DECRETA 

 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Carmelina DI NEZZA 

 

https://www.isismajoranafascitelli.edu.it/
mailto:isis01200r@pec.istruzione.it
mailto:isis01200r@istruzione.it
mailto:dgsis@postacert.istruzione.it

		2024-06-04T12:05:46+0200
	CARMELINA DI NEZZA




